КРУТИХИНСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

            от 19 августа 2022 года                   №43/154

 с. Крутиха

О назначении ответственных лиц для

контроля за изготовлением и передачей в

избирательные комиссии избирательных

бюллетеней для голосования на выборах

депутатов Крутихинского районного Совета

депутатов Алтайского края восьмого созыва

В соответствии со статьей 63Федерального закона от 12 июня 2002 года №

67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», статьей 92 Кодекса Алтайского

края о выборах, референдуме, отзыве от 8 июля 2003 года № 35-ЗС, на основании

решения Избирательной комиссии Алтайского края от 27 апреля 2022 года № 7/61-

8 «О  полномочиях территориальных избирательных комиссий при  организации и

проведения выборов в органы местного самоуправления, местного референдума»,

которым на Крутихинскую районную территориальную избирательную комиссию

возложено исполнение полномочий по подготовке и проведению выборов в органы

местного самоуправления, Крутихинская районная территориальная избирательная

комиссия

РЕШИЛА:
1. Назначить ответственных лиц для контроля за изготовлением и передачей

в избирательные комиссии избирательных бюллетеней для голосования на выборах

депутатов Крутихинского районного Совета депутатов Алтайского края восьмого

созыва (далее – избирательные бюллетени), назначенных на 11 сентября 2022 года

(далее – ответственные лица):

1) Блюмович Александр Робертович – член Крутихинской районной

территориальной избирательной комиссии;

2)  Свиридов Валерий Петрович – член Крутихинской районной

территориальной избирательной комиссии;

3) Холина Татьяна Дмитриевна – секретарь Крутихинской районной

территориальной избирательной комиссии.

2. Поручить ответственным лицам обеспечить контроль за изготовлением

Каменской типографии избирательных бюллетеней на всех этапах, включая

проверку бумаги для изготовления избирательных бюллетеней на соответствие

установленным решением Крутихинской районной территориальной

избирательной комиссии требованиям, проверку форм и текстов избирательных

бюллетеней, проверку процесса печатания избирательных бюллетеней, а также

получение от Каменской типографии

изготовленных избирательных бюллетеней, уничтожение лишних и

выбракованных избирательных бюллетеней, передачу избирательных бюллетеней

нижестоящим избирательным комиссиям.

3. Направить настоящее решение в нижестоящие избирательные комиссии и

в Каменскую типографию.

4. Разместить настоящее решение на информационном сайте Администрации

района.

Председатель   Н.П. Ряшинцева

Секретарь   Т.Д. Холина